predictos, ut eisdem fratribus satisfaciant plenarie de premissis et ab eorum molestatione

desislant, monilione premissa canonice animadversionis vigore coinpellas, invocato ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Dat. Laterani ij non. Aprilis, pontificatus

nostri anno secundo.

Originale in Arch. not. Paris. L. 250, n" 85. Bulla plumb. filis connnb. nppi-nditur. — Apud Kipoll, liull. Ord. Praed.,

I, 301, n° 84, lcgitur « iij kal. Aprilis », n° 86, tainen apponit temporis notam ut supra.

1. Supro n» 230.

27o. Jlumbertus, niag. generatis Ord. 1'raed., scriiil priori el fratribus conventus Aurclianensis ejusdem Ordinis

de angustiis fratrum Parisiensium ab Vniversitate Parisiensi illalis.

12S8, [circa principium Hpriii»].

Reverendis in Christo patribus priori et aliis fratribus Aurelian. de Ordine Predica-

torum frater Huinbertus' ejusdein ordinis inagister licet indignus salutcin et compassionis

spiritum in adversis. Circuindederunt nos pariter graves cordis geinitus et dolores, et

aniinas oj)pressoruin acrioris angustie gladius perlransivit. Noslri cordis arcanum grandis

pulsat molestia et inentis nostre ({uietein vexat continue pcrsecutio inquieta, duiii dissen-

lionis patres pacein filiis pacis tollunt, justorum confunditur natio, opprimuntur filii

obedientie, et justoruin seinita quasi lux splendens siib pcdibus conculcatur. Ecce

Satanas, ul cribraret nos sicut triticum, expctivit, et nisi nos inter tot agonuin insultus
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divine virtutis clypeus prolexisset, defecisset forsitan virtus nostra. Ecce Leviathan

serpens tortuosus ut nequain de gravi somno evigilet, sternutare videtur, ut sternutationis

sue fortitudine ac terrore filiis lucis horrorem incutiat et incutiat cedros Dei. Ecce Belial,

hostis justitie, innocentie impugnator, sevitie sue manum presumit extendere ad deside-

rabilia desiderii collium eternorum, ut iniquitatis sue ministris non careat ecclesia senes-

cente, cujus ortum et vexavit hostiliter et inultipliciler impugnavit. Impugnavit vitem

frondosam, fructiferam et fragrantem de^ silva seculi egressus aper ferus invidie et

furiosus impetit, et efferatis animis funditus satagit demoliri, que nitore pulchrior, odore

suavior, dulcior vero fructu delectat, reficit, inebriat orbem totum. Olivam uberem,

gemma vite ac scientie ubertate universam terram arentem et aridam fecundantem celestis

agricole dextera per gloriosum patrem nostrum confessorem Dei Dominicum, celitum